
PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORAI

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE FLORAÍ, ESTADO DO PARANÁ, com sede na Rua 
Presidente Getúlio Vargas, 177, inscrito no CNPJ/MF sob n° 75.731.000/0001-60, neste ato 
representado por sua Prefeita Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, senhora 
Edna de Lourdes Carpiné Contin, ratifica a DISPENSA de licitação n° 39/2022, nos termos do 
Artigo 24 caput, inciso II, da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações, conforme quadro abaixo:

DISPENSA DE LICITA ÇÃ O  N° 39/2022
Contratada: S U P E R A  C O N S U L T O R IA  E  A S S E S S O R IA  
E D U C A C IO N A L , P E D O G Ó G IC A  E  E M P R E S A R IA L  E IR E L I

C N P J.
29.799.307/0001-86

Objeto do Contrato: C ontratação de em presa p a ra  capacitação de professores e funcionários 
da rede m unicipal de ensino do m unicípio de Floraí.
Valor: R$ 17.580,00 (dezessete mil, quinhentos e oitenta reais)
Data da assinatura: 10/06/2022 
Dotação orçamentaria:

Projeto/Atividade Recurso Despes a/Ano Descrição
2 .0 6 3 .3 3 9 0 .3 9 104 2 6 2 /2 0 2 2 M A N U T E N Ç Ã O  D A  E SC O L A  

M U N IC IP A L  E L E N A  M A R IA  PE D R O N I
2 .0 2 4 .3 3 9 0 .3 9 103 2 1 9 /2 0 2 2 A P O IO  À  PRO JETO S E D U C A C IO N A IS  

D E  P R E V E N Ç Ã O , IN C L
2 .0 2 9 .3 3 9 0 .3 9 103 2 4 8 /2 0 2 2 M A N U T E N Ç Ã O  D A S  A T IV ID A D E S  

E SC O L A R E S
2 .0 2 7 .3 3 9 0 .3 9 104 2 0 1 /2 0 2 2 M A N U T E N Ç Ã O  D A S  A T IV ID A D E S  D O  

D E P A R T A M E N T O  D E  E D U C A
2 .0 2 4 .3 3 9 0 .3 9 104 ^ ^ 2 2 0 7 2 0 2 2 A P O IO  À  PRO JETO S E D U C A C IO N A IS  

D E  P R E V E N Ç Ã O , IN C L
2 .0 6 3 .3 3 9 0 .3 9 103 2 6 1 /2 0 2 2 /M A N U T E N Ç Ã O  D A  E SC O L A  

M U N IC IP A L  E L E N A  M A R IA  PE D R O N I
2 .0 2 7 .3 3 9 0 .3 9 2 0 0 /2 0 2 2  /  r*. / M A N U T E N Ç Ã O  D A S  A T IV ID A D E S  D O  

D E P A R T A M E N T O  D E  E D U C A

Foro: Comarca de Nova EsíJcrançar-Estado do Paraná.

PAÇO MUNICIPAL DE FLORAÍ, ESTADO DÇÇ E JUNHO DE 2022.

o , „

EÍ>NA DE LOURDES CARPINÉj 
PREFEITA MUNICIPAL

3NTIN

Floral PR/ Cep 87.185-000 /  Rua Presidente Getúlio Vargas, 177 / Tel: (44) 3242 -8300
www.fiorai.pr.gov.br

!6



©  Nova Esperança 112 de Junho de 2022 | Domingo "A^&gionãl Nova Esperança: Edição 3450 | Colorado: Edição 2537 • 0 7

, n h i i i  H v i f c i n n

COLORADO
Dwjfto n* no/2022
Súmula: Atv« crédito adicional tupleinentaf 
no orçamento geral do MuractpU de Colorado 
io exercício financeiro de 2022 e dá outras

O Prefeito Municipal de Coforaoo. Estado do Paraná, mando daa atnbuiçdaa 
que lha são conferidas, lendo am vista a Let Municipal n° 293S/2021 de 04/11/2031 e de 
conformidade com c artigo n*4S d» lei n ' 4.320/1864

Afligo 2* - Fice o 
Município de Colorado per» i 
de RS 370.000.00 (trezento 
dotaç&o orçamentária:

Programa do 
12. créiSto edoonat suplementai no valor 
. . .  . , ------ --  • reforço da «aguinte

, . « r S . - H S r S S r 5 3H K * « S " í  •
...........................w#wc«ri»wçrfl _  J :

^ ----- - c

PRCRUTURA MUMCMM. O» ■

P A R A N A C I T Y

TERMO OE DESCLASSIFICAÇÃO
Pelo presente Termo de Desclassificação, tomamos pública a 

DESCLASSIFICAÇÃO da candidata LUC1ANE LAPIDÁRIO CR EfA LD I. 

inseriu sob n.° 0365374 no CONCURSO PÚBLICO para provimento de vaga no 

cargo de PROFESSOR, conforme classificação no Anexo único do EDITAL o.° 

15.001/2019 -Hom ologação do Resultado Final e Classificação, convocada para 

apresentação através do Ediul n* 002/2022, haja vista que a mesma não 

compareceu pafa preencher os requisitos previstos no Edital, de Concurso Público 

n ” 002/2022 de 05/05/2022 -  Edita|^Afe<Sttura, item 4 e 11.4.

EDIFÍCIO DA PREFEITIIRA MUNlCffÃL DE PARANACITY. ESTADO DO
PARANÁ, T O *  JUNHO jj* 3

P R E F E IT U R A  D O  M U N IC ÍP IO  D E  C O L O R A D O  

E s ta d o  d o  P a r a n á

AVISO DE RATIFICAÇÃO 

LICITAÇÃO MODALIDADE: DISPENSA N* 036/2022.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE FIANDEIRAS OFICIAIS PARA PAÇO MUNICJPAJ, 
ESCOLAS MUNICIPAIS E OUTRAS REPARTIÇÕES PÚB1JCAS.

VENCEDOR. VlDKBAND INDUSTRIA K COMERCIO DKCONFHCCOXS XIRK1J. 

CNPJ: 03.574.465/0001-44.

VALOR: RJ 9.(415,dt> (NOVE MIL E OITENTA E CINCO REAIS).

Totm-te púhkcs a RATIFICAÇÃO 4 -  p»*«Uoi«w., btiiau.no cm 
cpfenfc, conforme con*u rl<> >n. 24, incito U. da lei Federal n" 8.666/93 >cp propofteow 
VIOEBAND INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES E1RBU ■ CNPJ: 
03.574.465/0001-44.

íic 2022.

MUNICÍPIO DK ClBuORAOO 
Nifnrnu Jflr f Omtalfc/ dc Matlo 

PREFEITO

PREFEITURA DO M U N ICÍPIO  DE COLORADO 
E S T A D O  D O  PA R A N Á

AVtSO DE RATIFICAÇÃO
LICITAÇÃO MODALIDADE: INKXIGIBIUDAOh N* 029/2022.
OBJETO: REPASSE DE RECURSOS NA FORMA DE SUBVENÇÃO (TERMO DE
ff.rmknto) o r iu n d o  d o  r fcurso  ijvr f . - fmas, para a associação
COMUNtTÃRtA DK PROTKÇÃO AOS IDOSOS DK COI4 IRADO.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COLORADO, ESTADO DO PARANA. 
VENCEDOR: ASSOCIAÇÃO COMUNJTÃRIA DE PROTEÇÃO AOS JDOSOS DE 
C< lUlRADO.

CNPJ; 79.696.969/iai01.07.

VALOR: RS IWinnO.Ki (CENTO E OITENTA MIL REAIS).
Torna-se púbbca a RATIFICAÇÃO rio procedimento Ucitatório em epígrafe, conforme 

consta do »rr. 25, "ctput" da Ijs Feder»! n* 8.666/93 ao proponente: ASSOCIAÇÃO
Co m u n itá r ia  d e  p r o t e ç ã o  aos  id o so s  d e  c o l o r a d o  • c n p j;
79.696.969/6001-07. _

SÚmfe-Pr, 10 de (unho de 2022

n^municxpri d e  a  
i Jotfi C am lD  i 

PREPEITO

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE COLORADO 
FliN O O  M U N IC IPA L  D E SAÚDE

Estado do Paraná

AVISO QB RATIFICAÇÃO
LICITAÇÃO MODALIDADE: INFXK/ltlHJDADP N" 030/2022
OBJETO: INOUiMUNTO TEMPORÁRIO NO TUTO MAC MLD1ANTL RLPASSli DE 
RECLA50S FINANCEIROS EXTRAORDINÁRIOS PARA O CUSTEIO DA ATIVIDADE 
HOSPITALAR NO ENHLENTAMENTO DE DEMANDAS ASSISTLiNClAlS GERADAS PELA 
EMERGÊNCIA DE SAUDE PÚBLICA DE IMPORTÂNCIA INTERNACIONAL CAUSADA 
Pelo novo coronavirus. para atendimento dlsenDo  diaria de unidade 
DE TERAPIA INTENSIVA -  UTI UTI-U ADULTO PARA ATENDIMENTO EXCLUSIVO DOS 
pacientes covid-u  conforme portajua gm/ ms n- 971 de 28 de  abril d e  2022 
IX) MINISTÉRIO DA SAÚDE.

CONTRATANTE: H.XIX) MUNICIPAL 1>U SAÚDE/MUNJCJPH) DE COLORAIX), 
ESTADO DO PARANÁ
VENCEDOR: FUNDAÇÃO VAU. IX) PARANAPAKRMA -  FUNVAPAR.

CNPJ: 77.251.544/6001-50.
VALOR: RS 151.600,Ü0 (CENTO E CINQUENTA E TRÊS MU. E SEISCENTOS REAIS).

Tofr14.se pública a RATIFICAÇÃO ttn procedimento Jicitot/ifio em epigrafc, conforme comia 
25, “capc«“ d» Lei Auletal n‘ 8.666/93 «, pts^xnente FUNDAÇÃO VALE DO 

• CNPJ: T7OSI4H/M01-M.

IcolO RADO

•úmida: Atue aádito arfieionai suplementar 
na orçamento gerai do Murucipio de Colorado 
no exercício financeiro de 2022 e 04 outra* 
provtdénetae.

O Prefeito Municipal de Colorado. Estada do Parané, usara 
que lhe t io  contai idas. tendo em vista a lei Mumdpsl n° 2936/2021 d> 
conformidade com o artigo n* 43 da lain* 4.320/1964

ESTADO OO PARANÃ - POOCR EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL OE CRUZEIRO DO SUL 

aeavAo u i t / i o u  - ' ^ e w  <6 S u t  « >  f e n  *

.TIPICAÇAO 

niAÇAo ois/satt

ENDXRF.UIV.

ESTADO DO PARANA -  PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA M UN IC IPAL OE CRUZEIRO DO SU L:
GEarAO 2022/3024 - *^ | A i  A  S " í  M» <M« A m H ’

COMISSÃO PF.RMANF.NTR t>* LICITAÇÃO- TF.RMO DP. Jlll.CAMFNTO 
CHAMAMENTO PCBUCO 0*440»

PROCESSO N* 044/2122

OB4CTO Da LMTTACÀOt Cr

Ol h m  IMMmwm, m m  «•» racuwram r .^riL

" “

—

>.«0.00

^ s « f f ...— ................... ..........

« « ia.zoa.oo

PRA7A) RF-CURSAl. Fiei a 

DATA DO JULGAMENTO. II

s
PREFEITU R A M U N IC IP A L 0 1  PLOW Al

a voo M ucrrAçAo
PWeÃO PtOENCUl W» 24/2022 

Preeasse M. 90/2011

EXCLUSIVO MKSOeMPRESAS -  ME EMPRESAS OE PEQUENO PORTE -  EPP

O Pregoeiro do Município d* Piorai, no exercido dat «trlbutçôe» que lhe confera • 

Portaria n* 03/2022, de 03/01/2022, tome púbfieo, gera eonbtOmento éot 

interessado», que fará realizar no dl» J* de junho de >022 ás 09:00 horas no endereço. 

Rua Presidente Getúlio Vergas, 177. Florai-Pr.. a reunlto de recebimento a abertura 

das documentações e propostas, conforme especificado no Ediul de licitação n* 

24/2022 na modalidade Preglo Presencial.

Praio máximo para protocolar os tnvetooes: 2S/Od/2022 até as heras, 
informamos que a Integra do Editai encontra.se disponível no endereço supracitado. 

■>— "  »■»> m u-
Oblato da Ucttaçlo: Aqutslçéo da Tubo» da Concreto para o Munldplo da floral

Piorai, 10 da junho de 2022.

P W R P g rrU R A  M U N IC IP A L  D l P L O R A l

«TMmM«OSnBATO

s M e i t t N i i m r i t

COLORADO
Bw ffw .B :,i2yai»

Súmula: Abre 
na orçemento geral 
no exercício linance 
provtdánciai

le conformidade cc

O Prefeito Municipal de Colorado, Estada do Pvaná. 1 kWM> da» atribu>ç6es 
que (i>e sâo conferidas, tandio em vista a lei Muntopal n° 2966/»E2^^ 26/05/2022 e

ArUflo 1* - Autoriza o Executivo Mun>cipa< a efetuar abo 
adicional tupletnenler no exercício financeiro de 2022 do Mumclpxj

Artigo 2* • F«a o Executivo autorizado t  abrir no Orçamento 
Munidpo de Colorado para o axe/cicio de 2022. credito adicional suplementar na valor" 
da RJ 1 073.1S2.Q0 (hum mtthSo. setenta a dow nut. canto e dnquents ' 
destinado ee reforço da seguinte dotsçAo orçamentária.

EXCESSO DE ARRECADAÇÃO

Edrlicio do Paço Munic<i

PRKVBITURA M U N IC IPAL D l FLORAJ

EXTRATO nr. DtSPrVXA DE I.W:tTAÇÃO 

O MUNICUTO 015 FLORAL EST/UJt) 1.

»t|M6M3rsa«iiili

M5PENSAtíf tu (TMíõIsêjdãST"
leweisda « r t r i u  '  cesscLTORIA " K

sssssissgsíSBSss;

‘zip r^ú jv-

*
PREFUTURA M UNICIPAL P I FLORAl

EXTRAIU DO I* TERMO DC ADITIVO OO CONTRATO

REEfXilLIBUO GCONOWiCO FINANCEIRO AUMENTO DE VALORES 

ESPÉCIE: Termo «ditivo CoMraio a* IM/lelI - MP.

REf.: Piegk» tf. 032/2021
PARTES: Município dc Floral e • «nçrma- PLENA MEDICA HOSPITALAR -  EIRELI 
(1WETO DO ADITIVO: O [rueWe Termo Aditivo icm por objoto e altereçáo da cUusut» Segunda 
4° Contrata t f  1*02021. alwncfe *: valor |ur Reeqailítrio Econômica Flnanceíru. aumento dc 
valora.

VALOR ATUAL DO METILFENtDATO I0MCK27J320)! RS8JL 

VALOR NOVO DO METILPENIDATO 10MG(J72320): U SA*».

7r •*—ri- ̂ ttimilnr irtnmaium inilrmilii 

DATA DE ASSINATURA CONTRATO: IM áiW L

cDNtseeaieneisM 2

PREFEITURA  M UNICIPAL DE FLORIDA 
AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE TOM ADA DE PREÇOS N* 07 
07/2022

O Município de Flórida toma público que fará realizar, às 09:00 horas do dia 
30 de maio do ano de 2022, na Rua São Pedro n° 443 em Flórida , Paraná, 
Brasil, TOMADA DE PREÇOS, sob regime de empreitada por preço global, 
tipo menor oreço. dais) seguinte!*) obrai*):

Local do objeto Objeto
Quantidade 
e unidade de 

medida

Prazo de 
execução

Sede Revitalização de Praca 90 m2 90
A Pasta Técnica com o inteiro teor do Edita 
adendos e anexos, poderá ser examinada no 
horário comercial, ou solicitada através do e-m 
Informações adicionais, dúvidas e pedidos t 
encaminhados à Comissio de Licitaçáo no 
mencionados -  Telefone (44) 3136-0200. 
Flórida, 10 de junho de 2022.
ANTONIO EMERSON SETTÜ 
Prefeito Municipal

e seus respectivos modelos, 
endereço acima indicado, no 

ail licitacao@fiorida.pr.gov.br. 
e  esclarecimento deverão ser 

endereço ou e>mail acima

$ Ê à  FLÓ R IDA
ISTAOO 00  ****NÃ

RUA IÂO FEtttO, N* «43, C6KTR0. CEP 
CNPJ: 7S.rTL40mM1.M

EXTRATO DO CONTRATO ADMWSTRATTVO N» 31/2022

Contratante : MUNICÍPIO 0E PIÔRI0A
Contratada : LP PROOUCOES ARTÍSTICAS LTDA,
Objeto : Contratação de Pasaoa Jurídica para apresentação de

artlete em comemoração as festividades alusivas ao 62* 
(sexagésimo segundo) aniversário de Emancipação 
Polftics do Município de Flórida, no período de 22 a 24 de 
Julho de 2022, com o artista luan  Pereira no dia 22 de 
julho de 2022.

Valor total da : RS 35.000,00 (trinta e  cinco mil reais)
Contratação
VOgéncJa do  contrato : 31 de dezembro da 2022.

Flórida, 09 de junho de 202


